
COMUNE DI COLVERDE 
PROVINCIA DI COMO 

 

 

 
 DELIBERAZIONE N. 98 

in data 13/12/2025 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: MODIFICA AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 

(PIAO) 2025-2027 - SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI 
DEL PERSONALE. 
 

 
          L’anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di Dicembre alle ore 09.45 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 
 

PELLIN MARINA SI 

 POZZI STEFANO SI 

 MERCURI ROBERTA NO 

 TETTAMANTI PIERO SI 

 TOLETTINI CRISTIAN NO 
 

  Totale presenti 3 
  Totale assenti 2 

 

          Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Sig. ROCCIA ROCCO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

          Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra PELLIN MARINA nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto 
 



OGGETTO:  MODIFICA AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2025-2027 - SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE. 
 

Il Sindaco, Marina PELLIN, introduce e illustra il punto all’Ordine del Giorno; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA: 
- la deliberazione n. 2 del 30.01.2025 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027; 
- la deliberazione n. 3 del 30.01.2025 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2025-2027; 
- la deliberazione n. 11 del 19.02.2025 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027 e ha assegnato i budget ai responsabili di area (titolari 
di incarichi di elevata qualificazione); 

- la deliberazione n. 17 del 15.03.2025 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 24.05.2025 recante ad oggetto: “Integrazione 
piano delle performance 2025-2027 – sez. 2.2.1 Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 06.09.2025 recante ad oggetto: “Variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027. Integrazione al Piano delle Performance 2025-
2027 (Sez. 2.2.1 PIAO 2025-2027) e alla struttura organizzativa (Sez. 3.1 PIAO 2025-2027). 
Approvazione.”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 20.09.2025 recante ad oggetto: “Triennio 
2025-2027. Annualità 2025. Rimodulazione compensativa fra macroaggregati del programma 
01.03 gestione economica e finanziaria, programmazione e provveditorato in invarianza della 
dotazione di spesa del programma. Integrazione PIAO, aggiornamento per il triennio 2025-
2027”; 

 

VISTA:  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 27.09.2025 recante ad oggetto: “FONDO 

RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2025. INDIRIZZI PER LA COSTITUZIONE DEL 
FONDO E DIRETTIVE PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 15.11.2025 recante ad oggetto: 
“AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO SOLO ECONOMICO PER L’ANNO 2025 DEL 
PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI COLVERDE”; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo solo economico per l’anno 2025 del personale 
non dirigente del Comune di Colverde, sottoscritto in data 21.11.2025 ed in particolare il penultimo 
punto; 
 

RILEVATO di dover integrare la sezione 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 
PERSONALE del PIAO 2025-2027, come da Allegato A; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e tecnica contabile espressi dai 
Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 – comma 1 del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n.267, così come modificato dall’art.3, comma 1, lettera b) del D.L. 10.10.2012 n.174, 
convertito in L. 07.12.2012 n.213; 
 

VISTO il parere favorevole rilasciato dall’Organo di revisione per quanto di competenza; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi con i modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
che qui si intendente integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della 
Legge n.241/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 



2) di approvare le modifiche alla sezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027 come da allegato alla presente deliberazione (Allegato A), che costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3) di dare mandato all’Ufficio Segreteria di provvedere alla pubblicazione della presente 
deliberazione, unitamente all’allegato A, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”: 
1. sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti 

generali”,  
2. sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione 

organica”, 
3. nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, 

sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance”  
4. nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, 

sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”,  
5. nella sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 

“Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”; 
4) di dare mandato alla Responsabile del Settore di provvedere alla trasmissione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 così modificato, al Dipartimento della 
Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato 
D.L. n.80/2022 (portale PIAO). 

 
Stante l’urgenza a provvedere in merito, con successiva votazione, ad unanimità di voti favorevoli 
resi per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 – comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 

 
 
 
 



COMUNE DI COLVERDE

Pareri

104

MODIFICA AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-2027 - SEZIONE
3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE.

2025

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/12/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria)

Data

Parere Favorevole

Veronica Tettamanti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/12/2025Data

Parere Favorevole

Veronica Tettamanti

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
PELLIN MARINA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ROCCIA ROCCO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Colverde. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Pellin Marina in data 20/12/2025
ROCCO ROCCIA in data 20/12/2025


